



۴۴ کشته و ۱۰۳ مجروح در حادثه برخورد ۲ قطار مسافری در محور سمنان - دامغان

فاجعه هفت خوان



صفحه ۴

دولت، جلسه دارد!

حسین قدیانی

یادداشت امروز حد نازل شرمساری دولت، حکایت از فرهنگی دارد که در آن «خدمت» یعنی «حاشیه» لیکن «سیاست» یعنی «هتن» لذا بدتر از آنکه رئیس دولت، مایه شرمساری خود را خلاصه کند در لغو یک سخنرانی سیاسی، فرهنگ مستتر در مناطق اصل و اساس این نگاه است! من نام این فرهنگ را می‌گذارم تنبلی و بی‌مسئولیتی! متاثر از این بی‌فرهنگی، مشاهده می‌کنیم هر چقدر حضور دولت در عرصه سیاست، پررنگ است، در میدان خدمت لیکن تو گویی دولت اصلا وجود خارجی ندارد! این وجود خارجی نداشتن، یک روز خودش را در مرز مهران نشان می‌دهد، دگر روز در مناطق وسیعی از استان مازندران که هنوز زمستان نیامده، با پدیده افت فشار گاز مواجه شده‌اند و بعضا قطع گاز! دولت اما از جنوب تا شمال، خجالت کشیدن از مردم سرگردان و سرما دیده را قادر نیست اما آنجا که پای سیاست در میان است، کمافی السابق نام زیبای اعتدال می‌درخشد! اینکه اشاره کردم به فرهنگ، مصداق‌ها دارم برایش! مثلا ژنرال کابینه می‌آید و در افتتاح پروژه‌های نفتی پیش از این نیز افتتاح شده، مژده می‌دهد که زمستان امسال نه قطعی گاز داریم، نه نفت فشار! این در حالی است که هنوز یک ماه مانده به زمستان، اولین برف همانا و شب‌های سرد هموطن شمالی در خانه‌اش همانا! منت‌های مراات «فرهنگ سیاست‌محور» به تو اصلا این اجازه را نمی‌دهد که شرمندگی از گل روی مردم استان مازندران را بلد باشی! حتی با این وجود که مژده‌ات «تقریبا هیچ» بوده عایدی‌اش! این از مثال «ژنرال نفتی» لیکن دولت اعتدال - آن طور که خود مدعی است - در عرصه سیاست خارجی نیز، آنچه زیاد دارد «ژنرال» است! در موضوع فاجعه منا، با آن همه شهید، ژنرال‌های سیاست خارجه دولت اعتدال، کدام موضع درست و حسابی را علیه آل سعود گرفتند؟! هنوز هم برای افکار عمومی جای تامل و درنگ است که چرا واکنش دولت اعتدال علیه سعودی‌های خبیث، تا این حد شل و ول بود! مژده‌های خود را با این وجود که چرا در برابر آن همه قربانی بی‌گناه، آنقدر سرد عکس‌العمل نشان دادند! پس خیلی فرق نمی‌کند که از آسمان برف ببارد یا از زمین کفن! فرهنگ اگر فرهنگ خدمت و پاسنخگویی و نوکری برای مردم نباشد، در هر ۲ مورد، همین می‌شود که تا الان بوده و تا الان شده! در همین حوزه سیاست خارجه، ادعا شد که در خلال تقویت رابطه با دنیا، احترام را به پاسپورت ایرانی بازمی‌گردانیم! نتیجه آن شد که همان کدخدای آن‌سوی میز مذاکره، برای

وقتی کار دست اینها باشد تعجب ندارد!

حمید رحیمی‌نژاد

نگاه امروز

عکس‌العمل شدید و سریع دولت در قبال لغو سخنرانی یک نماینده مجلس در مشهد مقدس و «مایه شرمساری» خواندن این اتفاق توسط ریاست‌جمهوری این روزها باعث واکنش‌های زیادی در بین اهالی رسانه شده و این سوال را ایجاد کرده است که چرا اساساً در بین این همه معضل و مشکل تنها لغو یک سخنرانی خاص - و نه حتی لغو سخنرانی‌های دیگر - باید اینگونه مورد توجه دولت قرار بگیرد و لغوش «مایه شرمساری» قلمداد شود؟ چرا از نظر رئیس‌جمهور مسائلی مانند رکود بی‌سابقه، بالاترین نرخ بیکاری پس از انقلاب، ورشکستگی بی‌سابقه کارخانه‌ها یا حتی فساد عظیمی مثل صندوق ذخیره فرهنگیان مایه شرمساری نیست؟ ساده‌ترین جوابی که به این نوع رفتار دولت در عرصه رسانه داده شده این است که دولت برای تحت‌الشعاع قرار دادن این مضلات با فراقکتی بحث را به مسائلی پیش پا افتاده چون کنسرت و لغو سخنرانی علی‌مطهری می‌کشاند، اما پاسخ‌تنها در این نیست، علاوه بر فراقکتی و آدرس غلط دادن دولت باید پاسخ را در جایی دیگر نیز جست‌وجو کرد؛ در واقع این نوع عدم پرداختن دولت به مشکلاتی مانند بیکاری، مسکن، رکود و... تنها یک تاکتیک سیاسی و بازی جنگ روانی نیست، این امر ریشه در عمق تئوریک دولت نیز دارد. دولت یازدهم را از نظر تئوریک می‌توان دولتی تکنوکرات با نگاه‌های نولیبرالیستی در اقتصاد دانست؛ در این نگاه که براهتی می‌توان آن را در نگاه دولت‌مردان و شخص ریاست‌جمهور نیز دید وظایف دولت در رابطه با ملت حداقلی است. این دیدگاه که «اصلا وظیفه ملت یا دولت را قبول ندارد زیرا همه ما یک مجموعه هستیم!» و در واقع دولت جز مواردی خاص در قبال ملت وظیفه‌ای ندارد و تنها در زمان شکست بازار و برخی موارد خاص است که دولت وظیفه‌ای را برعهده می‌گیرد و در اقتصاد دخالت می‌کند و هرگونه دخالت دیگر دولت در اقتصاد مشکل آفرین است. در واقع در این نگاه تمرکز اصلی دولت بر «توسعه» است و تنها راه رسیدن به توسعه نیز واردات تکنولوژی و سرمایه از کشورهای «توسعه‌یافته» است، پس اصلی‌ترین وظیفه دولت یا حتی تنها وظیفه دولت در عرصه

از قتل‌های زنجیره‌ای تارسانه‌های زنجیره‌ای

نشانه‌های توطئه

دیدگاه

محمد واعظی: سال ۷۷ در بحبوحه بازی‌ها و شعارهای سیاسی دوم‌خردادی که کپی شده از متون کتاب‌ها و مقالات کارل پوپر بود، ناگهان افکار عمومی جامعه به واسطه مانور رسانه‌های سنگین روزنامه‌های زنجیره‌ای حامی غرب و دولت وقت، با ترس و وحشت ناشی از چند «قتل» جریحه‌دار شد. ۳ نویسنده، یک فعال سیاسی درجه ۳ و همسرش در طول ۲ ماه به طرز فجیعی به قتل رسیدند. افرادی که از هیچ منظری نقشی کلیدی در تحولات سیاسی جامعه نداشتند و قتل آنها و ارتباط این فجایع برای آگاهان معمایی شده بود. **فرمان تصفیه؟** اما مت‌ها پیش از آنکه دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی تحقیقات خود پیرامون موضوع را به نقطه‌ای قابل اتکا برسانند رسانه‌های زنجیره‌ای برچسب «قتل‌های زنجیره‌ای» بر پرونده الصاق کردند و انگشت اتهام را به سمت یک دستگاه اطلاعاتی نشانه رفتند. به طور مثال «سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی» در اطلاعیه‌ای، بی‌مقدمه خواستار اصلاحات ساختاری در وزارت اطلاعات شد! عباس عبدی نیز که آن زمان از افراد جریان ساز اصلاحات و سردبیر روزنامه سلام بود، نوشت: «در حال حاضر مسائل جامعه ما ریشه داخلی دارد و صحبت از دخالت دشمنان خارجی و صهیونیست‌ها در وقوع این خشونت‌ها بیشتر به شوخی می‌ماند.» تحلیل عبدی در شرایطی در روزنامه‌های زنجیره‌ای بازتاب یافت که رهبر انقلاب پیش‌تر

فرموده بودند: «استکبار با واسطه یا بی‌واسطه به جنایاتی نظیر قتل‌ها دست می‌زند.» **پیشگو یا...!** عمادالدین باقی نیز بلافاصله در ادامه جریان‌سازی‌های ضدحاکمیتی در روزنامه خرداد نوشت: «هرچند آدم‌ربایی‌ها و قتل‌های ۲ هفته اخیر تازگی ندارد و قبلا نیز موارد متعددی روی داده که اغلب انعکاس نیافته است اما موارد اخیر این تمایز را دارد که آشکارا برای مقابله با تحقق جامعه مدنی و آزادی‌های مصرح در قانون و شکست پروژه توسعه سیاسی خاتمی رخ می‌دهد. بویژه از نوع سیاسی - مکتوم نمانده و تاریخ این قبیل جنایت‌ها نشان داده است عاملان و مباشران این نوع قتل‌ها حتی اگر به دام عدالت نیفتند سرانجام به‌خاطر حفظ یا دفن اسرار به دست یاران و حامیان خود از میان خواهند رفت.» ۲ روزنامه خرداد و صبح‌امروز بیشترین تحلیل‌ها و اخبار مربوط به ماجرای قتل‌های زنجیره‌ای را منتشر و با رانت اطلاعاتی ناشی از ارتباط با «کلون توطئه» پرونده را از وضعیت «امنیتی» به موقعیت توطئه‌سازی علیه دستگاه‌های اطلاعاتی کشور هدایت کردند. سعید حجاریان، مدیرمسئول روزنامه صبح امروز اعتراف می‌کند تلاش کرد هیچ شماره‌ای از روزنامه صبح‌امروز بدون مطلقاً پیرامون قتل‌های زنجیره‌ای منتشر نشود.

ادامه در صفحه ۵

ZAR SHOURAN
شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

حمل، بارگیری، تحویل و تخلیه مواد سوختی (مازوت و نفت گاز) مورد نیاز کارخانه طلای زرشوران

شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران

م الف ۲۴۲۰ شرح در صفحه ۵

سلام وطن

۶۶۴۱۹۴۲

پيامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۲۱

www.vatanemrooz.ir